, depois de ter tomado conhecimento do objeto da empreitada de “Intervenção na marginal de Seixas e 

estrada do Rio Lanhelas (Ecovia)”, a que se refere o convite datado de 2 de Maio 2016, obriga-se a 

executar a referida empreitada, de harmonia com o caderno de encargos, pela quantia de 16.829,50€ 

(dezasseis mil e oitocentos e vinte e nove euros e cinquenta cêntimos), que não inclui o imposto sobre 

o valor acrescentado. À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa 

legal em vigor. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu